

信用保証実績（令和 7年08月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%
保証債務残高	—	—	—	107,594	1,142,754	92.7%
代位弁済	146	1,534	67.0%	787	8,549	110.5%
回収	—	317	110.0%	—	1,276	107.8%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	63	134.0%	17	461	150.9%	473	8,950	0.8%	83.3%	0	0	%	10	130	274.2%
地方銀行	222	4,238	123.6%	1,128	21,577	105.0%	15,382	221,034	19.3%	89.9%	22	417	74.5%	125	1,788	118.3%
第二地銀	380	5,701	127.6%	2,055	31,474	85.9%	28,212	352,854	30.9%	90.0%	39	431	64.5%	173	2,425	100.8%
信用金庫	1,094	12,193	116.1%	6,059	65,601	96.1%	54,987	490,400	42.9%	96.3%	67	539	59.6%	391	3,407	105.2%
信用組合	132	1,348	133.1%	845	7,258	88.0%	8,355	67,208	5.9%	91.8%	17	138	127.5%	85	757	150.9%
その他	5	72	301.7%	11	225	113.4%	185	2,308	0.2%	105.5%	1	8	%	3	42	124.8%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%	107,594	1,142,754	100.0%	92.7%	146	1,534	67.0%	787	8,549	110.5%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	134	1,817	105.3%	773	11,463	84.7%	8,347	106,982	9.4%	91.6%	13	177	46.2%	89	1,126	130.9%
建設業	531	6,942	117.6%	3,061	38,845	100.3%	27,012	273,507	23.9%	92.1%	30	371	112.0%	146	1,357	76.8%
卸売業	195	3,539	137.7%	950	15,249	92.8%	9,328	124,201	10.9%	90.6%	4	92	39.5%	89	1,168	142.5%
小売業	273	2,882	120.3%	1,408	15,559	87.7%	13,971	138,126	12.1%	92.9%	31	419	129.4%	133	1,574	176.1%
飲食業	93	682	112.1%	544	3,755	68.6%	9,041	70,070	6.1%	91.8%	26	150	67.7%	113	730	68.3%
運輸倉庫業	82	1,297	141.8%	463	6,939	87.2%	5,125	68,651	6.0%	91.6%	4	23	7.1%	14	165	21.2%
サービス業	381	4,112	108.9%	2,063	21,695	95.5%	24,690	235,504	20.6%	92.9%	27	227	71.6%	159	1,968	169.4%
不動産業	102	1,838	154.1%	599	9,947	122.4%	7,148	96,420	8.4%	99.7%	8	41	56.6%	26	268	112.9%
その他	45	508	126.8%	254	3,145	90.6%	2,932	29,293	2.6%	91.4%	3	32	44.4%	18	193	128.3%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%	107,594	1,142,754	100.0%	92.7%	146	1,534	67.0%	787	8,549	110.5%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	689	9,450	119.5%	3,884	52,547	94.2%	46,454	543,892	47.6%	91.5%	74	893	75.4%	380	4,400	115.1%
渡島総合振興局	154	1,982	143.1%	837	11,210	118.3%	8,239	83,892	7.3%	95.3%	10	94	29.3%	71	774	127.9%
松山振興局	5	62	102.0%	30	399	59.3%	404	3,597	0.3%	85.8%	0	0	%	3	55	544.4%
後志総合振興局	77	1,056	103.2%	406	5,275	85.2%	4,311	46,485	4.1%	91.2%	6	87	156.3%	20	204	169.5%
空知総合振興局	111	1,518	130.0%	588	7,009	106.8%	5,085	49,061	4.3%	97.8%	9	103	290.6%	35	363	182.5%
上川総合振興局	205	2,603	129.9%	1,129	12,761	92.6%	10,964	100,359	8.8%	94.0%	11	141	168.7%	93	951	91.0%
留萌振興局	8	53	49.5%	63	814	91.5%	798	7,480	0.7%	89.4%	0	0	%	7	204	340.1%
宗谷総合振興局	25	333	109.1%	138	1,689	104.9%	1,087	11,054	1.0%	89.9%	0	0	%	3	20	#DIV/0
オホーツク総合振興局	118	1,638	145.8%	594	7,522	105.5%	5,411	51,844	4.5%	95.7%	2	5	4.6%	41	711	181.7%
胆振総合振興局	117	1,532	103.9%	662	8,622	78.0%	7,028	77,615	6.8%	92.5%	2	5	3.3%	21	138	40.8%
日高振興局	29	276	120.9%	126	1,369	74.2%	1,066	11,343	1.0%	92.5%	2	4	44.8%	5	19	62.3%
十勝総合振興局	123	1,217	97.7%	727	7,580	95.1%	8,823	75,104	6.6%	92.2%	18	157	348.4%	58	425	177.3%
釧路総合振興局	133	1,347	132.2%	725	6,905	87.3%	6,036	57,520	5.0%	95.3%	11	42	30.5%	46	251	51.9%
根室振興局	32	332	88.2%	184	2,479	90.6%	1,630	18,145	1.6%	92.7%	1	4	2.6%	3	8	2.1%
道外	10	217	370.3%	22	413	71.4%	258	5,362	0.5%	90.5%	0	0	%	1	28	893.7%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%	107,594	1,142,754	100.0%	92.7%	146	1,534	67.0%	787	8,549	110.5%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	692	9,593	120.7%	3,881	52,817	94.7%	46,575	548,232	48.0%	91.4%	74	893	75.5%	388	4,458	117.8%
函館支店	162	2,087	142.3%	874	11,711	113.7%	8,656	87,752	7.7%	94.9%	10	94	29.3%	74	828	134.6%
帯広支店	125	1,297	104.1%	734	7,528	93.4%	8,852	75,169	6.6%	92.4%	18	157	348.4%	57	423	176.7%
北見支店	119	1,648	146.7%	595	7,527	105.5%	5,414	51,733	4.5%	96.1%	2	5	4.6%	40	708	181.1%
小樽支店	76	1,049	108.6%	403	5,224	84.6%	4,300	46,101	4.0%	91.0%	6	87	152.6%	18	183	144.1%
旭川支店	238	2,989	122.7%	1,330	15,246	93.2%	12,855	118,940	10.4%	93.3%	11	141	168.7%	100	1,165	104.6%
釧路支店	163	1,599	114.6%	907	9,325	87.4%	7,687	75,997	6.7%	94.6%	12	46	15.6%	48	256	29.3%
室蘭支店	55	690	122.4%	291	3,554	77.8%	3,185	34,929	3.1%	89.9%	1	3	3.3%	11	70	47.2%
滝川支店	114	1,545	130.3%	597	7,156	108.1%	5,124	49,603	4.3%	97.8%	9	103	266.8%	35	363	161.3%
苫小牧支店	92	1,119	96.9%	503	6,507	76.5%	4,946	54,298	4.8%	94.3%	3	5	9.0%	16	94	42.7%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%	107,594	1,142,754	100.0%	92.7%	146	1,534	67.0%	787	8,549	110.5%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,473	20,184	122.4%	8,189	107,535	90.3%
設備資金	272	2,467	110.9%	1,468	14,536	134.1%
運転設備併用	91	966	123.8%	458	4,526	106.1%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	268	3,770	137.3%	1,269	15,780	116.2%
6ヵ月超1年以内	399	6,541	107.4%	2,340	36,115	110.3%
1年超3年以内	96	503	223.9%	462	2,274	131.6%
3年超5年以内	492	4,676	125.0%	2,708	24,748	117.8%
5年超7年以内	406	4,722	112.5%	2,241	26,402	117.7%
7年超	175	3,404	136.8%	1,095	21,277	49.9%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	714	2,457	106.9%	4,023	13,614	102.9%
5百万超10百万以下	484	4,290	114.6%	2,587	22,769	106.9%
10百万超30百万以下	528	10,795	121.9%	2,924	60,461	103.3%
30百万超50百万以下	74	3,294	105.3%	437	18,702	78.9%
50百万超80百万以下	33	2,401	164.2%	131	9,222	56.4%
80百万円超	3	380	#DIV/0	13	1,828	166.6%
合計	1,836	23,616	121.2%	10,115	126,596	94.4%